SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 10, DE 02 DE ABRIL DE 2013

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina

Grande-UFCG, Campus Cajazeiras, na forma que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações

feitas pela Lei 9.849/99, Lei nº 10.667/03; Lei 10.973/04; e Lei 11.123/05 e na Lei Nº

12.772/12 e de acordo com a Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-

Financeira, do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso

de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de

inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,

na categoria correspondente a Professor Auxiliar, nível 1, Regime de Trabalho T-40, para a

Unidade Acadêmica de Ciências da Vida.

As inscrições serão realizadas pessoalmente ou por procuração, com firma reconhecida,

na Secretaria do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de

Campina Grande do CFP/UFCG, Campus de Cajazeiras, à Rua Sérgio Moreira de

Figueiredo, S/N, Bairro Cassas Populares, Cajazeiras, CEP: 58900-000, no período de

03/04/2013 a 09/04/2013, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. O

valor da taxa de inscrição é de R$ 30,00 (trinta reais).

A área de conhecimento objeto do concurso e vagas respectivas estão especificadas na

tabela abaixo:

Unidade

Acadêmica

Área de

Conhecimento

Regime de

Trabalho

Titulação mínima

exigida para Classe

Nº de

vagas

Classe

Ciências da

Vida/CFP

Histologia

T-40

Graduação na área de

saúde ou biológica

01

(uma)

Auxiliar

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Formação de Professores e na internet

(www.cfp.ufcg.edu.br; www.ufcg.edu.br).

José Cezário de Almeida

Diretor do CFP

http://www.cfp.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/

ANEXO I

DECLARAÇÃO

_________________________________________________________________,

CPF/CIC:________________ e RG:_______________, DECLARA que tem pleno

conhecimento e aceita as normas e instruções do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto da Unidade Acadêmica de Ciências da Vida do Centro de

Formação da Universidade Federal de Campina Grande – Campus Cajazeiras – PB, no

qual se inscreveu para concorrer a uma vaga para a área de Histologia, em regime de

trabalho T-40, objeto do Edital CFP/UFCG nº 10/2013 de ....... de .................. de 2013.

Cajazeiras - PB, ____/____/ 2013

________________________________________________

Assinatura do candidato

ANEXO II

DECLARAÇÃO

_________________________________________________________________,

CPF/CIC:________________ e RG:_______________, DECLARA que nos últimos 24

meses não teve contrato temporário de trabalho com Instituição Federal de Ensino.

Cajazeiras- PB, ____/____/ 2013

________________________________________________

Assinatura do candidato

Requerimento

Ao Coordenador Administrativo da Unidade Acadêmica de Ciências da Vida

_________________________________________________________________

Residente a ________________________________________________, Bairro

__________________________, Fone: __________________,vem requerer a Vossa

Senhoria inscrição no Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,

categoria Auxiliar I, na área de Histologia, em regime de trabalho T-40, conforme

disposto no Edital CFP/UFCG nº.......... /2013, da Unidade Acadêmica de Ciências da

Vida da Universidade Federal de Campina Grande – Campus Cajazeiras – PB.

Nestes termos

Pede deferimento

Cajazeiras, ______/_________/2013

_________________________________________________

Assinatura do Requerente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

REGIME DE TRABALHO: T-40

ÁREA DE CONHECIMENTO: Histologia

NÚMERO DE VAGAS: 01 vaga

PONTOS PARA A PROVA

1- Tecido epitelial

2- Tecido conjuntivo

3- Histologia do sistema digestório

4- Histologia do sistema cardiovascular

5- Histologia do sistema nervoso

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Francisco Fábio Marques da Silva Presidente

Veruscka Pedrosa Barreto Titular

Marcos Antônio Eleutério da Silva Titular

Adriana Maria Fernandes de Oliveira Suplente

Antônio Humberto P. da Silva Suplente

George Luís de Sousa Araújo Suplente